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Dzień dobry, 

 

1. Dziękujemy za przesłanie informacji o problemie.  

2. Prosimy o udostępnienie dysku wirtualnego celem zebrania większej liczby 

informacji. 

3. Nie znam nikogo w __________ kto mógłby pomóc dziecku w formie terapii 

ponieważ takie terapie właściwie nie pomagają.  

4. Pomaga:  

 uzyskanie opieki wspólnej lub o wiele szerszego zakresu kontaktu dziecka 

z ojcem, np. możliwości zabierania go za granicę na wakacje 

[prowadzimy takie sprawy w _____________] 

 oraz sankcje za niszczenie więzi córki z Tatą.  

Inne, niektóre, działania które pomagają są przedstawione w algorytmie 

działań Fundacji Obrony Praw Dziecka w zakresie pomocy ofiarom alienacji 

rodzicielskiej: 

III/2. Algorytm działań w zakresie pomocy ofiarom alienacji rodzicielskiej 

Krok 1. Zgoda na przetwarzanie danych osobowych. 

Krok 2. Opis problemu. 

Analiza przypadku 
 
Krok 3. Dokumentacja pisemna. 

Krok 4. Plan pomocy. 

http://opiekawspolna.org/wp-content/uploads/2016/02/Analiza-przypadku.pdf
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Pakiet startowy – realizowany przed pierwszą rozprawą z udziałem Fundacji Obrony Praw 

Dziecka Kamaka 
Krok 5. Wybranie formy opieki wspólnej lub zakresu kontaktów- nakreślenie pola do 
negocjacji. 
Krok 6. Rozmowy mediacyjno-diagnostyczno-terapeutyczne ze stroną alienującą. 
Krok 7. Przystąpienie fundacji do sprawy lub spraw. 

Krok 8. Wnioski procesowe lub ich modyfikacja napisane przez specjalistów fundacji 
dla Podopiecznego. 

Krok 9. Wnioski procesowe fundacji. 

Krok 10. Opinia do sprawy (socjologiczno-antropologiczno-psychologiczno-prawna) 

http://opiekawspolna.org/wp-content/uploads/2016/02/Krok-2.pdf
http://opiekawspolna.org/wp-content/uploads/2016/02/Krok-6..pdf
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Krok 12. Informacja do Prokuratora Generalnego o możliwości popełnienia 
przestępstwa przemocy na tle alienacji rodzicielskiej 
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Rozwój algorytmu działań w zakresie pomocy w innych kierunkach: 
Krok 11. Mediacje z personelem przedszkola lub szkoły do której uczęszcza dziecko 
będące ofiarą przemocy ze strony alienującego „rodzica”. A w przypadku jeśli okażą 
się bezskuteczne: 

Krok 11 a) Pismo do ministra edukacji narodowej z żądaniem wyjaśnień w zakresie 
alienującego zachowania personelu przedszkola lub szkoły do której uczęszcza 
dziecko będące ofiarą przemocy ze strony alienującego „rodzica” 

Krok 11 b) Pismo do kuratora oświaty  ministra edukacji narodowej z żądaniem 
wyjaśnień w zakresie alienującego zachowania personelu przedszkola lub szkoły do 
której uczęszcza dziecko będące ofiarą przemocy ze strony alienującego „rodzica” 

Krok 11 c) Pismo do dyrektora z żądaniem wyjaśnień w zakresie alienującego 
zachowania personelu przedszkola lub szkoły do której uczęszcza dziecko będące 
ofiarą przemocy ze strony alienującego „rodzica” 

Krok 11 d) Pismo do Rzecznika Praw Dziecka z żądaniem interwencji celem 
ukrócenia  alienującego zachowania personelu przedszkola lub szkoły do której 
uczęszcza dziecko będące ofiarą przemocy ze strony alienującego „rodzica” 

Krok 11 e) Pismo do Rzecznika Praw Obywatelskich z żądaniem interwencji celem 
ukrócenia  alienującego zachowania personelu przedszkola lub szkoły do której 
uczęszcza dziecko będące ofiarą przemocy ze strony alienującego „rodzica” 

(…) 

Krok 93. Pozew o naruszenie dóbr osobistych przeciwko matce napisany przez 
specjalistów Fundacji dla Podopiecznego. 
  

 

Z wyrazami szacunku, 

Za Fundację Obrony Praw Dziecka 

http://opiekawspolna.org/wp-content/uploads/2016/02/Pozew-o-naruszenie-d%C3%B3br-osobistych-przeciwko-matce-napisany-przez-fundacj%C4%99-dla-Podopiecznego.pdf
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Krzysztof Mariusz Kokoszka 
Biegły z zakresu problematyki alienacji rodzicielskiej 

p.o. Prezes Zarządu Fundacji Obrony Praw Dziecka Kamaka 

Pełnomocnik Obywatelskiego Komitetu Inicjatyw Ustawodawczych Opieki Wspólnej 

 

Do wiadomości: 

1. Komisarz Praw Człowieka Rady Europy Nils Muiznieks, w trakcie bezpośrednich rozmów z 

organizacjami pozarządowymi podczas jego wizyt w Polsce, ostatnia w lutym 2016 roku; 

 

2. Ministerstwo Sprawiedliwości RP; 00-950 Warszawa, Al. Ujazdowskie 11; 

3. Prokuratur Generalny; Prokuratura Krajowa, 02-315 Warszawa, ul. Barska 28/30; 

4. Europejski Trybunał Praw Człowieka, European Court of Human Rights, Cour Europeenne des Droits 

de l'Homme; Rada Europy, Counsil of Europe, Conseil de l'Europe 67075 Strasbourg Cedex, France, 

Requete 16521/10, Do sprawy 16521/10; 

5. Biuro Rzecznika Praw Dziecka; ul. Przemysłowa 30/32, 00-450 Warszawa; 

6. Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich; Aleja Solidarności 77, 00 - 090 Warszawa; 

7. Ambasada Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej, Wydział Konsularny, Sekcja Obywateli 

Amerykańskich, konsul Frisco McDonald z którym Fundacja Obrony Praw Dziecka KAMAKA OPP, 

raz w roku, przygotowuje dla Departamentu Stanu, Prezydenta i Kongresu USA raport o łamaniu 

praw człowieka w Polsce, w szczególności o łamaniu praw dziecka i rodzica do wzajemnych kontaktów 

i do opieki wspólnej, a także o sposobach uciszania i eliminowania tych, którzy ośmielają się 

krytykować władzę (sądowniczą) w Polsce. Więcej na: http://www.opiekawspolna2.pl.tl/Polska-w- 

http://www.opiekawspolna2.pl.tl/Polska-w-raporcie-Departamentu-Stanu-USA.htm


8 
Fundacja Obrony Praw Dziecka KAMAKA realizująca działalność pożytku publicznego 

KRS 0000341653, NIP 8681951946, REGON 121279362; Tel.606-515-686 

www.opiekawspolna.org , www.opiekawspolna2.pl.tl ; e-mail: k-kokoszka@wp.pl 

32-700 Bochnia, ul.Heleny Modrzejewskiej 29; Skype:Krzysztof Mariusz Kokoszka 

Konto: Fundacja Obrony Praw Dziecka KAMAKA Pekao S.A. 78 1240 2294 1111 0010 2863 7676 

 

Kancelaria Adwokacka przy Fundacji Obrony Praw Dziecka KAMAKA OPP 
KRS 0000341653; Tel. 606-515-686, 32-700 Bochnia, ul. H. Modrzejewskiej 29  

 

 
 

raporcie-Departamentu-Stanu-USA.htm; 

8. Pozew zbiorowy, o odszkodowanie i zadośćuczynienie (na mocy art. 416 K.c.), koordynowany przez 

Fundację Obrony Praw Dziecka KAMAKA, przeciwko organom wykonującym władzę publiczną za: 

> niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie - na mocy art. 417.§ 1. K.c.; 

> zgodne z prawem, ale wywołujące szkodę, działanie lub zaniechanie - na mocy art. 417 2. 

K.c. 

- generujące patologię zjawiska alienacji rodzicielskiej. 

9. Europejski Trybunał Praw Człowieka, European Court of Human Rights, Cour Europeenne des Droits 

de l'Homme; Rada Europy, Counsil of Europe, Conseil de l'Europe 67075 Strasbourg Cedex, France, 

Skarga zbiorowa przeciwko Polsce 

> prowadzona przez Fundację Obrony Praw Dziecka KAMAKA OPP, 

> przed Europejskim Trybunałem Praw Człowieka w Strasburgu, 

> o zadośćuczynienie w rozumieniu art. 41 Europejskiej Konwencji Praw Człowieka, 

> za szkody wyrządzone przez niezgodne z tą Konwencją działanie lub zaniechanie przy 

wykonywaniu władzy publicznej przez organy państwowe, w szczególności przez polskie sądy, 

prokuratury i jednostki policji, 

> w zakresie artykułów chroniących bezwzględne prawo dzieci i rodziców do wzajemnych 

kontaktów i opieki wspólnej, w szczególności w zakresie art. 8 i 14 EKPC. 

 

http://www.opiekawspolna2.pl.tl/Polska-w-raporcie-Departamentu-Stanu-USA.htm
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Fundacja Obrony Praw Dziecka KAMAKA Organizacja Pożytku Publicznego 

KRS 0000341653, NIP 8681951946, REGON 121279362 

Tel. 606-515-686 

www.opiekawspolna.org.www.opiekawspolna2.pl.tl 

 

Siedziba: 

32-700 Bochnia, ul. H. Modrzejewskiej 29 

 

Oddziały krajowe, między innymi, w: 

Suchej Beskidzkiej, Krakowie,  

 

Oddziały zagraniczne: 

Los Angeles - Silicon Valley (USA), Londyn, Lancaster (Wielka Brytania), Wenecja, Punta Sabioni, 

Trepporti (Włochy), Agadir (Maroko) 

Przy Fundacji OPD KAMAKA OPP działają: 

1. Centrum Mediacji i Negocjacji Sądowych; 

2. Opiniodawczy Zespół Specjalistów Sądowych, wydający opinie dla sądów, zgodnie 

z koncepcją równości, niedyskryminacji, opieki wspólnej i dobra dziecka - opinie oparte na 

wynikach badań naukowych, między innymi, Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie i 

http://www.opiekawspolna.org./
http://www.opiekawspolna.org./
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zgodne z dwudziestoletnim doświadczeniem biegłych Fundacji Obrony Praw Dziecka w 

przeciwdziałaniu alienacji rodzicielskiej. Jest to JEDYNY w skali nie tylko ogólnopolskiej, 

ale również europejskiej, instytut naukowy dysponujący garniturem AUTORSKICH testów 

i innych narzędzi diagnozujących zjawisko alienacji rodzicielskiej, jego natężenie oraz 

intensywność. A także powiązane ze zjawiskiem alienacji rodzicielskiej elementy, tj. ZDA, 

ZA”M”, ZAT, PAS, ZAB, ZAD, ZAC, SStr, DPU i inne. 

3. Kancelarie adwokackie. Z Fundacją OPD KAMAKA współpracują adwokaci i 

aplikanci adwokaccy w całej Polsce (41 % wniosków i próśb o pomoc fundacji i wsparcie w 

procesach o dzieci pochodzi adwokatów). 

4. Kancelarie radców prawnych. Z Fundacją OPD KAMAKA OPP współpracują radcowie 

prawni i ich aplikanci z całej Polsce. 

5. Kancelarie mediatorów sądowych zrzeszonych w Centrum Mediacji i Negocjacji 

Sądowych przy Fundacji OPD KAMAKA OPP. 

6. Telefon Zaufania dla Ofiar Przemocy na tle alienacji rodzicielskiej (dla dzieci i 

dorosłych) 606-515-686, którego personel specjalizuje się w przeciwdziałaniu alienacji i 

przemocy rodzicielskiej, ale podejmuje się też rozwiązywania innych problemów, 

zgłaszanych przez osoby dzwoniące, w ich aspektach prawnych, psychologicznych i 

socjalnych. - Całodobowy.  

 

7. Teatr KAMAKA, który rozpowszechnia w społeczeństwie wiedzę na temat patologii ZjAR 

poprzez siłę artystycznego przekazu. Obecnie, w Łodzi, przygotowujemy spektakl, z 

którym chcemy objechać całą Polskę i Europę, opisany w obszernym artykule, w tygodniu 

„Fakty i Mity”, w numerze z 20 września 2012 r., o destrukcyjnym wpływie bycia 

alienowanym w dzieciństwie na życie dorosłe. Aktorka występująca w tym przedstawieniu 

występuje jednocześnie w trzech rolach: „matki” alienującej, sędzi „rodzinnej” i „Matki” 

Boskiej, zupełnie nie dostrzegając, jak bardzo uszkadza psychicznie swoje dziecko, które 

alienuje od ojca, drugiej babci, drugiego dziadka itd. Cały czas będąc przekonaną, że 

działa dla „dobra dziecka” w rozumieniu polskiego Kodeksu Rodzinnego i Opiekuńczego. 

„Polskiego”, bo kodeksy rodzinne państw bardziej rozwiniętych niż Polska, na przykład 

Brazylii, „dobro dziecka” rozumieją jako obligatoryjne orzekanie opieki wspólnej nawet 

bez zgody jednego z rodziców i karanie alienatorów więzieniem (Ordnungshaft w prawie 

niemieckim). Osoby, które chcą otrzymać bilet na ten spektakl proszone są o wpłatę na 

konto Fundacji kwoty, co najmniej, 50 zł, z dopiskiem: „Spektal w...” określając miejsce 

swojego zamieszkania, abyśmy nie uszczęśliwili osoby mieszkającej w Szczecinie 
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wysyłając jej bilet na spektakl w Rzeszowie. Całkowity zysk ze sprzedaży biletów jest 

przeznaczany na przeciwdziałanie alienacji rodzicielskiej. 

8. Wydawnictwo Fundacji Obrony Praw Dziecka KAMAKA OPP. Obecnie prowadzimy 

sprzedaż wysyłkową książek: „Alienacja rodzicielska w Polsce i sposoby jej 

przeciwdziałania”, „Więzienia dla dzieci w Polsce”, „Przemoc w zjawisku alienacji 

rodzicielskiej", „Dzieci alienowane” „Zespół Alienującej „Matki", „Wiersze dla syna" - 

będąca poetyckim zapisem przeżyć dorosłej ofiary alienacyjnej przemocy psychicznej. 

Całkowity zysk z ich sprzedaży jest przeznaczany na przeciwdziałanie alienacji 

rodzicielskiej. Osoby, które chcą te książki otrzymać, proszone są o wpłatę na konto 

Fundacji z zaznaczeniem tytułów i adresu na jaki je wysłać. Jeśli zabraknie miejsca na 

przekazie prosimy o przesłanie pełnych informacji na adres: k-kokoszka@wp.pl. 

9. W Suchej Beskidzkiej i w innych miejscach prowadzimy Domy Ucieczki dla Ofiar 

Przemocy Alienacyjnej i Ośrodki Wsparcia Więzi Rodzinnych. Szczegóły na naszych 

portalach. 

10. Organizujemy, na łonie natury, wczasy terapeutyczne dla rozwodzących się lub 

przeżywających kryzys małżeński rodziców. 

11. W wielu miejscach w Polsce rozdajemy lub koordynujemy przekazywanie żywności i ubrań 

alienowanym dzieciom i rodzicom oraz innym potrzebującym.  
 

 

 

 

Listy pocztowe i wezwania prosimy kierować na adres: 

Fundacja Obrony Praw Dziecka KAMAKA 

32-700 Bochnia, ul. Heleny Modrzejewskiej 29 

mailto:k-kokoszka@wp.pl
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Dzien dobry, 

 
pisze do Pana z prosba o polecenie bieglych psychologow sadowych oraz 

psychologa do terapii psychologicznej dziecka, zwiazanej z 
konsekwencjami alienacji rodzicielskiej. 

 
Ojciec dziecka, w lipcu 2018 roku, wygrał prawo do kontaktów ze swoją 7 

letnią córką. Sprawa w sądzie została złożona w grudniu 2017, do tego 
czasu dziecko wykazywało chęć spotkań z ojcem, do wakacji 2017 także 

matka nie miała nic przeciwko szerokim kontaktom ojca z dzieckiem. 
Niestety sytuacja diametralnie się zmieniła. Ojciec dziecka mieszka za 

granicą. W trakcie trwania sprawy został ojcu przyznany kontakt w ferie 

zimowe luty 2018 (tydzien), bez noclegów, z racji tego, że matka wnosiła, 
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że ojciec jest niezdolny do całodobowej opieki nad dzieckiem. Ojciec 

odbierał codziennie rano córkę z domu jej matki, córka wychodziła z domu 
i szła z nim na spotkanie - bez zadnych obiekcji. Ostatnie dwa dni 

przysługującego kontaktu zostały odwołane z powodu niby choroby 
dziecka - ojcu nie pozwolono nawet pozegnac sie z dzieckiem. Kolejny 

kontakt został przyznany w kwietniu 2018 - od piątku po przedszkolu do 
wtorku do odprowadzenia dziecka do przedszkola, z noclegami. Decyzja 

została wydana w piątek rano, tego samego dnia, co odbiór dziecka. 
Dziecko z radością wybiegło z klatki widząc ojca, kontakt odbył się w 

całości. Kolejny kontakt został wyznaczony na pierwsze dwa tygodnie lipca 
2018. Tu zaczeły się problemy. Okazało się, że w tym samym czasie nowy 

mąż matki dziecka bierze swoje dzieci na wakacje. 7 letniej córce 

powiedziano miedzy innymi, że jak pojedzie z ojcem to oni pojadą bez niej 
na wakacje. Od wtedy zaczęły się problemy z kontaktami ojca z córką. W 

wakacje kontakt z dzieckiem był tylko przez domofon - nie chce jechac, 
chce jechac na wakacje z rodzina. 

Sad ostatecznie przyznal prawo do kontaktow: co drugi miesiac w drugi 
weekend, od piatku do poniedzialku, tydzien ferii, dwa tygodnie wakacji, 

co druga Wielkanoc, mozliwosc w wakacje wyjazdow za granice. 
Niestety ojciec widzial dziecko ostatni raz we wrzesniu 2018 roku. Dziecko 

mowi, ze nie chce jechac, bo ojciec pali, bo jest za granica dlatego ze 
wybral pieniadze a nie ją, bo bedac z nim sie przeziebi i nie bedzie mogla 

chodzic do szkoly itp. 
Ojciec dziecka jest w trakcie skladania wniosku do sadu o kuratora, ktory 

bedzie sprawowal nadzor nad matka dziecka w kwestii terapii 
psychologicznej. Warto wspomniec, ze poznanska biegla psycholog, 

podczas trwania sprawy o kontakty w roku 2018, orzekla, ze dziecko jest 

manipulowane przez matke. 
 

Zdaje sobie sprawe, ze alienacja rodzicielska, fenomen niezaleznego 
myslisciela czy konwekwencje i objawy takiej alienacji nie sa doglebnie 

znane wszystkim psychologom, a chodzi o to zeby pomoc ojcu i dziecku, a 
nie chodzic na nic nie wnoszace wizyty do psychologa. 

 
Stad moje zapytanie: czy wam jako fundacji znani sa specjalisci w 

Poznaniu, ktorzy pomoga ojcu i corce? 
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Jezeli sa w stanie Panstwo zaoferowac jakas pomoc to na dysku 

wirtualnym mam tez zebrane wszystkie dowody: maile, rozmowy, sms, 
nagrania spotkan z corka. 

 
 

 
Z wyrazami szacunku/ Best Regards/ Hilsen 

 

Justyna ______________ 

 
Mobile: ______________ 
Office:  ______________  
E-mail: _______________  
 

 


